EDITAL Nº 005/2018

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Primavera  do  Leste-MT.,  VALMISLEI
ALVES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3º do artigo
23 da Lei Orgânica Municipal:

C O N V O C A

Ficam  convocados  todos  os  Vereadores  deste  Poder  Legislativo  para  SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”, na Sede da Câmara
Municipal,  situada  a  Av.  Primavera,  300 – Bairro  Primavera  II,  que  será  realizada  às
07h30min do dia 01 de Novembro de 2018, com a seguinte Ordem do Dia:

Projeto de Lei
908

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade
do  fornecimento  de  cópia  do
prontuário  médico  e  exames
complementares  aos  pacientes,
pelas unidades de saúde sediadas
no  município  de  Primavera  do
Leste – MT.

Carlos Araújo

Projeto de Lei
909

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Institui  o  Plano  de  Incentivo
Industrial  do  Município  de
Primavera do Leste, e dá outras
providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
910

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  a  auxiliar
financeiramente,  por  meio  de
ajuda  de  custo,  os  atletas
amadores  e  profissionais  que
participam  de  competições
esportivas oficiais representando
o  município  de  Primavera  do
Leste e dá outras providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei 1ª e 2ª Dispõe  sobre  o Executivo

912 Discussão
e

Votação

desmembramento  da  Secretaria
Municipal  de  Educação  e
Esporte  e  da  Secretaria
Municipal  de Cultura,  Turismo,
Lazer  e  Juventude  e  dá  outras
providências.

Municipal

Projeto de Lei
913

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Dispõe  sobre  o
desmembramento  da  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento
da  Indústria,  Comércio,
Agricultura e Meio Ambiente e
dá outras providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
914

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Autoriza a Alienação de Imóveis
que  integram  o  patrimônio  do
município  de  Primavera  do
Leste e dá outras providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
916

1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

“Autoriza  a  abertura  de  crédito
adicional  especial  na  Lei
Municipal  N.º  1.705  de  22  de
dezembro  de  2017,  nos  termos
do inciso II, do artigo e autoriza
a  aquisição  de  área  para
implantação  de  Distrito
Industrial  e  dá  outras
providências.”

Executivo
Municipal

917 1ª e 2ª
Discussão

e
Votação

Autoriza  a  abertura  na  Lei
Municipal  nº  1.705  de  22  de
dezembro  de  2017,  de  Crédito
Adicional  Especial  nos  termos
do inciso II, do artigo 41, da Lei
Federal nº 4.320 de 17 de março
de 1964.

Executivo
Municipal

Primavera do Leste em 30 de Outubro de 2018.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS
Presidente